報道関係各位 発信年月日 令和６年１月３１日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

教育委員会社会教育課 課長 矢野 徹 主事 縄田 雅典 （0836）82-1205

件名 青少年善行賞表彰式を行います

内   容

標記の表彰式を次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 日 時 ２月７日（水）１３：００～

２ 場 所 山陽小野田市役所別館３階 教育長室

３ 受賞者 山陽小野田市立須恵小学校６年 西山 水都（にしやま みと）

      山陽小野田市立須恵小学校６年 井出 柚希（いで ゆずき）

      山陽小野田市立須恵小学校６年 早﨑 菜乃（はやさき なの）

４ 内 容 青少年善行賞の表彰式

      表彰式は教育長より表彰状を授与し、記念品を贈呈するものです。

５ 経 緯 令和４年度の冬頃に行われた学年集会で学校内のゴミ問題が取り上げられたことを

きっかけに、須恵地域の環境整備にも関心を持ち、現在まで１週間に１～２回のペー

スでゴミ拾いを行っている。

彼女たちの活動が次第に周りにも影響を与え、他の児童も彼女たちに倣い、ゴミ拾い

を行うようになり、また地域の方々が彼女たちの活動を目撃し、学校や教育委員会に

賞賛の言葉が届くようになった。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料